
نه تنهــا  الاقصــی  طوفــان  منحصربه فــرد  عملیــات  طــی  صهیونیســتی  رژیــم 
بــا خــروش  بلکــه  اســت  متحمــل شــده  را  ترمیم ناپذیــری  نظامــی  ضربــات 
کشــورهای عربــی بــرای میانجی گــری را هــم از  مســلمانان جهــان، حمایــت 
گانــدا و اخبــار جعلــی پنــاه آورده  دســت داده اســت و در تنهایــی اش، بــه پروپا

اســت.

وابط  ی ر از تلاش برای عادی ساز
تا سقوط در سیاه چاله تنهایی

دانشجوی کارشناسی ارشد مطالعات آمریکای 
شمالی دانشگاه جامع امام حسین )ع(

پدرام محسن نژاد
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تلاقی افول آمریکا با فروپاشی رژیم
پیش بینی آینده این عملیات بزرگ، به تحلیل دقیق 
که در آن،  زمینه های وقوع آن بستگی دارد. نقطه ای 
یم صهیونیستی، با  جمع شدن تارهای عنکبوتی رژ
افول تصاعدی ایالات متحده، تاقی پیدا کرده است؛ 
به نحوی که تکنیک های خاقانه سیاستمداران مستقل 
برای ارتقای قدرت خود در دنیای لیبرال کنونی سبب 
شده است تا رهبران غیروابسته به غرب، با ابزارهای 

مختلف در مقابل تابوهای صهیونیستی بایستند.
همکاری این رهبران، در قالب سازمان های بین المللی، 
سبب همگرایی بیشتر کشورهای درحال توسعه شده 
است و سرعت پیشرفت این دولت ها را نسبت به 
غرب افزایش داده است. در این شرایط، دیگر ایالات 
متحده و متحدان صهیونیستی اش نمی توانند اصول 

کنند. راهبردی خود را به سایر دولت ها تحمیل 
عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای 
ــول مــقــام مــعــظــم رهـــبـــری، سبب  و بــریــکــس، بــه قـ
کــاهــش تأثیر تحریم های  تضعیف آقــایــی دلار و 
ظالمانه شده اســت؛ این اتفاقات، نفوذ آمریکا در 
کــشــورهــای عربی  ی  منطقه غــرب آسیا و فشار رو
یـــم صهیونیستی را  ــازی روابـــط بــا رژ ــادی س بـــرای ع

کاهش می دهد.
پروژه تنهاسازی رژیم، کلید خورده است

در همین راستا، تقویت روابط دیپلماتیک جمهوری 
اسامی ایران با عربستان سعودی و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به ویژه در قالب سازمان همکاری های 
اسامی، عاوه بر افزایش تعامات اقتصادی، پروژه 
تنهاسازی رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آسیا را 

کلید زده است. نیز 

عــاوه بر دولــت هــا، ملت ها هم سهم قابل توجهی 
در انزوای رژیم صهیونیستی داشته-اند؛ به نحوی که 
که در مناسباتی  افزایش وحدت میان شیعه و سنی 
کنفرانس بین المللی وحــدت رقم می خورد،  مانند 
گاهی مسلمانان نسبت به مسئله  سبب افزایش آ

فلسطین شده است.
گاهی، راهپیمایی انسان دوستانه  از نشانه های این آ
ــای اخــیــر مسلمانان در اردن، یــمــن، لیبی،  ــ روزه
مــصــر و حــتــی در آمــریــکــا و انگلیس در حمایت 
کــه ترس  از عملیات بــزرگ طــوفــان الاقــصــی اســت 
کــمــان ســعــودی و بــرخــی رهــبــران  بــزرگــی در دل حــا
ــس  ــش ب ــری بـــــرای آت ــی گ ــج ــان ــی عـــربـــی مـــوافـــق بـــا م

انداخته است.
گاهی جوامع مسلمان و  این ترس، برگرفته از افزایش آ
پایی و آمریکایی در مقابل  کشورهای ارو حتی مردم 
گاندای صهیونیستی است. بر اساس پیمایش  پروپا
مؤسسه گالوپ، مواضع 49% از دموکرات های آمریکایی، 
همسو با فلسطین و نظر 38% از آن ها، با رژیم صهیونیستی 
است؛ درحالی که سال 2001، این آمار 51 به 16 به 
گزارشی  نفع اسرائیلی ها بود. همچنین بلومبرگ طی 
که در اوایل امسال، میزان  کرد  در 6 سپتامبر اعام 
یــم صهیونیستی %60  سرمایه گذاری خارجی در رژ

کرده است. افت 
آیا صلح میان فلسطین و رژیم صهیونیستی فایده ای 

دارد؟
که وقتی زور مظلومان  بعضی از روی نفاق می گویند 
یــم  یــس هــای اطــاعــاتــی قــوی رژ فلسطینی بــه ســرو
ک و آمــان( نمی رسد،  صهیونیستی )مــوســاد، شابا
چرا برای رسیدن به رفاه و آزادی حداقلی، با اسرائیل 
که سازمان  گفت  توافق نمی کنند؟ در جواب باید 
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آزادی بخش فلسطین )ســاف(، برخاف مخالفت 
حماس و جهاد اســامــی، در ســال 1993 میادی 
تحت پیمان اسلو با رژیم صهیونیستی به توافق رسید 
کرانه باختری در  که 22% از اراضی اشغالی در غزه و 

گیرد. اختیار مردم فلسطین قرار 
حسام زملط از چهره های جنبش فتح، به عنوان 
 CNN ــو بـــا ــت وگ ــف گ بـــزرگ تـــریـــن حــــزب ســــاف در 
کــه ایــن تــوافــق، دامــی بــرای پــایــان دادن  کــرد  اعــام 
ــود؛  ــه اقـــدامـــات مسلحانه مــقــاومــت فلسطین ب ب
ــیــل پــس از پــیــمــان اسلو  زیـــرا شــهــرک ســازی اســرائ
جهشی شــد؛ به نحوی که شمار شهرک نشینان از 
100 هـــــزار نفر  بـــه  نــفــر در ســــال 1989  90 هـــــزار 

در ســـال 1991 و 154 هــــزار نــفــر در ســـال 1996 
یعنی پیش از انتخاب بنیامین نتانیاهو به عنوان 
ــم صهیونیستی رسید سپس این  ی نخست وزیر رژ
ــزار نــفــر و در ســال  ــعــداد در ســـال 2000 بــه 205 هـ ت
ــفــر رســیــد تـــا ایـــن کـــه شــمــار  2010 بـــه 327 هــــزار ن
کــرانــه باختری در ســال 2022،  شهرک نشینان در 
بدون احتساب شهرک نشینان حاضر در محله های 

قدس شرقی، به حدود 470 هزار نفر رسید.
یم صهیونیستی به توافق 22 درصدی  به عبارتی، رژ
خودش نیز عمل نکرد البته این بدعهدی اتفاق جدیدی 
نیست؛ زیرا بر اساس قطعنامه 181 مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در 19 نوامبر 1947 باید 45% از 
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اراضی اشغالی در اختیار فلسطینیان قرار بگیرد که با 
لابی آمریکایی و قلدری اسرائیل، هیچ گاه عملی نشد.

نتانیاهو روی بایدن حساب نمی کند
بیشتر سیاست مداران دموکرات، با اقدامات آفندی 
اسرائیل به ویژه گسترش افراطی شهرک های صهیونیستی 
مخالف بــوده انــد. جو بایدن در میان آن هــا مواضع 
صریح تری گرفته است؛ به گونه ای که وی در مصاحبه ای 
با CNN، کابینه بنیامین نتانیاهو را افراطی ترین کابینه 
کرد. همچنین در موارد متعدد از  یم عنوان  یخ رژ تار
که  کرده است؛ زیرا  نظام قضایی اشغالگران انتقاد 
حدود 40 هفته شاهد اعتراضات مخالفان نتانیاهو 

در سرزمین های اشغالی هستیم.
ــاف اخــتــافــات ســیــاســی نــتــانــیــاهــو و بــایــدن  ــرخ ب
،رئیس جمهور ایالات متحده، به صورت مستقیم، 
تن به دخالت نظامی در عملیات طوفان الاقصی 
نمی دهد و فقط در حد نزدیک کردن ناو هواپیمابر خود 
به اسرائیل اقدام می کند؛ زیرا حساسیت های قدس 
اشغالی در جهان اسام به قدری است که ورود نظامی 
هر کشور خارجی به ویژه ایالات متحده می تواند بستر 
درگیری های منطقه ای را فراهم کند؛ در همین راستا، 
گردان های سیدالشهدا جبهه مقاومت  شاهد بیانیه 
گرالد فورد  عراق پس از نزدیک شدن ناو آمریکایی 
گر آمریکا در  کردند ا که اعام  به سواحل غزه بودیم 
یم صهیونیستی  کند، رژ کنونی دخالتی  عرصه نبرد 

با تهدیدهای فرامرزی روبه رو خواهد شد.
که بایدن سال آینده،  همچنین لازم به ذکر است 
انتخابات ریاست جمهوری را در پیش دارد و ترجیح 
می دهد به جای ورود به یک جنگ قدیمی، سیاست های 
خود در قبال شرق را پیش برد و در رقابت اقتصادی 
گزارش دقیقی برای انتخابات  خود با چین و روسیه 

آماده کند؛ به ویژه اکنون که به دنبال همکاری با ژاپن 
ی چینی در  و هلند برای تحریم شرکت های پیشرو

حوزه متا الکترونیک است.
تابوت سازی حاصل صدمه ترمیم ناپذیر

مقایسه چند عملیات دهه اخیر میان گروه های مقاومت 
فلسطین و رژیم صهیونیستی نشان می دهد که طوفان 
الاقصی ضربات ترمیم ناپذیری به پیکره پوشالی رژیم 
صهیونیستی وارد کرده است؛ به نحوی که در جنگ 22 
کت رسیدند.  روزه سال 2008 تنها 13 اسرائیلی به ها
همچنین در عملیات بنیاد استوار حماس در 2014 که 
پایگاه های صهیونیستی بمباران شد، حدود 64 سرباز 
کشته شدند اما طی آخرین آمار رسانه ها،  اسرائیلی 

بیش از 1400 صهیونیست به درک واصل شدند.
مقام معظم رهبری، 18 مهر در دانشگاه افسری امام 
علی )ع( بر شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی 
کرد و نسبت به قتل عام مردم مظلوم فلسطین  کید  تأ
که  هشدار داد. این بیانات رهبری نشان می دهد 
گروه های مقاومت فلسطینی، باتکیه بر قوای نظامی 
یم صهیونیستی را  خود، توانایی تقابل نظامی با رژ
که  دارند. از نقاط عطف طوفان الاقصی این است 
برخاف وجود نفوذی های صهیونیست در نوار غزه، 
به گفته ابوعبیده، سخنگوی گردان های قسام، 4500 
سرباز برای مبارزه با صهیونیست ها آموزش داده شده 
است. همچنین عملیات ترکیبی حماس با پاراگرایدر 
و پهپادها و ورود لجستیکی به داخل شهرک های 
گروه های  اشغالی، بــرای اولین بار از موفقیت های 
مقاومت فلسطینی است که طوفان الاقصی را از سایر 

عملیات  متمایز می کند.
یم صهیونیستی در میدان جنگ  که رژ به تازگی نیز 
نظامی، دچار شکست های جدی شده است، به 
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ی آورده  گاندا با اخبار و تابوت سازی جعلی رو پا پرو
است؛ به نحوی که برخی رسانه های غیررسمی، فیلمی 
از سربریدن چند کودک را به سربازان حماس نسبت 
دادند؛ درحالی که »اورن زیو« خبرنگار اسرائیلی که در 
یدادهای جنگ  گذشته مشغول پوشش رو روزهای 
بود، در واکنش به این شایعه گفت: »در جریان حمله 
کفار غزه، هیچ دلیل و  نیروهای حماس به شهرک 
کودکان را سر  که نشان دهد حماس  مدرکی نیافتیم 
کنون  که اسرائیل ا بریده است و جای تأسف دارد 
این ادعاها را دستاویزی برای تشدید بمباران غزه قرار 
که   CNN داده است سپس »سارا سیدنر« خبرنگار

کرده بود، در توییتی این  کودکان را مطرح  سر بریدن 
گردن دفتر  کرد و ایجاد شائبه را بر  مطلب را تکذیب 

نخست وزیر اسرائیل انداخت.
در نهایت، وضعیت کنونی طوفان الاقصی، باتوجه به 
گر این عملیات  زمینه های وقوع آن نشان می دهد که ا
بزرگ، سبب فرار تمام وکمال شهرک نشینان و فروپاشی 
رژیم صهیونیستی نشود، بی شک آغازی متقن بر پایان 
یــداد مهم  که این رو یــم اشغالگر قدس است  کار رژ
یخی، تحولات قابل توجهی روی اصول راهبردی  تار
که ان شــاءالله ما را به  استکبار جهانی داشته است 

کرد. ظهور حضرت ولی عصر )عج( نزدیک خواهد 


